
 

 
 

Corigliano – Rossano 

Area Urbana Corigliano, 10/03/2020  
Circolare n. 164 

Ai Docenti 

Al Personale ATA  

Alle Studentesse e agli Studenti 

Alle famiglie 

Al Direttore Generale 

Dell’Ufficio Scolastico Regionale  

per la Calabria  – CATANZARO Lido 

drcal@postacert.istruzione.it 

Al Dirigente dell’Ufficio V Articolazione 

Territoriale Provinciale COSENZA 

uspcs@postacert.istruzione.it 

e p.c. Alle Scuole della Provincia di  Cosenza 

scuole.cs@istruzione.it 

Al sito Web dell’Istituto 
 

OGGETTO: Decreto del Dirigente Scolastico di sospensione delle attività didattiche fino al 3 aprile  
                       2020 –DPCM 9 MARZO 2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerati l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 
dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale; 

 
Preso atto delle misure per il contrasto e il contenimento sull’intero territorio nazionale del 
diffondersi del virus COVID-19;  
 
Visti gli artt. 1 e 2 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9  marzo 2020; 

DECRETA 

le seguenti disposizioni dal 10 marzo 2020  fino al 3 aprile 2020: 

 sospensione delle riunioni degli organi collegiali in presenza; 

 svolgimento di attività formative a distanza; 

 attivazione dei servizi minimi, come da contratto integrativo di istituto, mediante turnazione 

disposta dal DSGA per tutti i profili ATA; 

 sospensione del ricevimento al pubblico. 

Allegato: DPCM 9 marzo 2020                Il Dirigente Scolastico 

Alfonso  COSTANZA 
                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2. DL.gs 39/93 




